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Yttrande ”Nästa steg? Förslag för en stärkt 
minoritetspolitik”, SOU 2017:60 

Trelleborgs kommun har fått möjlighet att yttra sig över SOU 2017:60 

”Nästa steg? Förslag för en stärkt minoritetspolitik.  

Utredningen har haft i uppdrag att genomföra en sammanhållen analys av 

minoritetspolitiken, att se över minoritetslagen (2009:724) samt att utreda 

ett antal särskilda frågor. När det gäller minoritetspolitikens övergripande 

inriktning har utredningen gjort två bedömningar: 

 minoritetspolitiken behöver inriktas i större utsträckning på 

överföringen av språk och kultur mellan generationerna.  

 minoritetspolitiken behöver integreras bättre inom andra 

politikområden.  

Utredningen bedömer att regeringen och övrig offentlig verksamhet bör 

sträva efter att i ökad grad integrera de minoritetspolitiska frågorna inom 

övriga sektorsområden. Förslag som tar särskilt sikte på detta är att 

regleringen av de nationella minoriteternas rättigheter inom förskolan och 

äldreomsorgen ska överföras från minoritetslagen till skollagen respektive 

socialtjänstlagen.  

När det gäller minoriteternas grundläggande skydd föreslås ett antal 

förtydliganden i lagen. Bl.a. föreslås att kommuner och landsting ska anta 

dokumenterade minoritetspolitiska mål och riktlinjer som ska följas upp. 

Angående förvaltningskommunernas skyldigheter att samråda med 

nationella minoriteter är förslaget att innebörden av skyldigheterna bör 

förtydligas i lagen. Utredningen konstaterar även att barn och unga kommer 

till tals i för liten utsträckning, därför föreslår utredningen att det anges i 

lagen att myndigheter särskilt ska beakta förutsättningarna för barn och 

unga som tillhör nationella minoriteter i frågor om inflytande och samråd.  

Utredningen behandlar även frågor som rör statsbidraget till kommuner och 

landsting i förvaltningsområde, men kommer fram till att det inte finns skäl 

att förändra den nuvarande ordningen.  

Som en del av översynen av minoritetslagen har utredningen haft ett 

särskilt uppdrag att analysera regleringen av rätten till förskola respektive 

äldreomsorg på nationella minoritetsspråk. När det gäller 
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förvaltningsområde lämnas en rad förslag som tydliggör rätten till förskola 

m.m. inom förvaltningsområde. Det finns förvaltningsområden för språken 

finska, meänkieli och samiska.  

Utredningen föreslår att kommuner som tillhör förvaltningsområde ska vara 

skyldiga att erbjuda hela eller en väsentlig del av förskoleundervisningen på 

dessa språk. Kommunerna ska vara skyldiga att fråga vårdnadshavare som 

ansöker om förskoleplats om de har önskemål om förskola på något av 

språken. Plats i förskola som bedrivs på minoritetsspråk ska erbjudas inom 

fyra månader från att vårdnadshavaren anmält önskemål.  

Gällande äldreomsorgen anser utredningen att det i lagen bör föreskrivas 

en skyldighet för kommuner i förvaltningsområde att erbjuda hela eller en 

väsentlig del av äldreomsorgen på minoritetsspråket. . 

Beredning 

Sedan den 1 februari 2015 ingår Trelleborgs kommun i finskt 

förvaltningsområde. Trelleborgs kommun erhåller varje år 660 000 kr i 

statsbidrag. Trelleborgs kommuns yttrande fokuserar på de delar som rör 

finskt förvaltningsområde.  

Enligt utredningens förslag ska rådande bestämmelser gällande statsbidrag 

vara desamma även framöver. Utredningen föreslår att 

förvaltningskommuners skyldigheter förtydligas då det handlar om förskola 

respektive äldreomsorg, se ovan.  

Trelleborgs kommun är positiv till revitalisering av finska språket samt  

äldres möjlighet att kunna använda sitt modersmål och bevara sin kulturella 

identitet. Trelleborgs kommun befarar dock att utökade skyldigheter 

gällande förskola och äldreomsorg kan komma att innebära ökade 

kostnader.  

Om statsbidraget inte höjs kan det bli svårt för förvaltningskommuner att 

erbjuda hela eller väsentlig del av förskoleundervisningen respektive 

äldreomsorgen på minoritetsspråket, vilket för Trelleborgs del innebär 

finska.  

Förslag till beslut 

Arbetsutskottet beslutar att föreslå kommunstyrelsen 

att anta yttrandet som sitt eget. 
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§ 187 Remiss från kulturdepartementet Nästa 
steg? Förslag för en stärkt minoritetspolitik, 
SOU 2017:60 Svar senast 5 oktober 2017 
Dnr KS 2017/763 

Ärendebeskrivning 

Trelleborgs kommun har fått möjlighet att yttra sig över SOU 2017:60 ”Nästa steg? 

Förslag för en stärkt minoritetspolitik. 

Utredningen föreslår att kommuner som tillhör förvaltningsområde ska vara 

skyldiga att erbjuda hela eller en väsentlig del av förskoleundervisningen på dessa 

språk. Kommunerna ska vara skyldiga att fråga vårdnadshavare som ansöker om 

förskoleplats om de har önskemål om förskola på något av språken. Plats i förskola 

som bedrivs på minoritetsspråk ska erbjudas inom fyra månader från att 

vårdnadshavaren anmält önskemål. 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

att anta yttrandet som sitt eget. 
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